
Ente di Decentramento Regionale - Udine - Decreto n. 267 del 19/04/2021 
 

 
 E.D.R. 

Ente di Decentramento Regionale 
di Udine 

 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 
Altro Decreto nr. 267 Del 19/04/2021     

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
OGGETTO: Aggiornamento del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2021-
2022: parziale rettifica  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la LR 29 novembre 2019, n. 21 e ss.mm.ii. <<Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra 
gli enti locali del Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale>>, che 
all’art. 29 detta le disposizioni speciali per il superamento delle Unioni Territoriali Intercomunali 
(di seguito UTI) le cui competenze, a far data dal 1° luglio 2020, sono state trasferite in capo alla 
Regione e vengono esercitate tramite l’istituzione di appositi Enti di decentramento regionale di cui 
all’art. 30 (d’ora innanzi EDR); 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto “L.R. 
21/2019, artt. 29 e 30. Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni 
territoriali intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e 
l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine” nella quale è stabilito: 

- che, ai sensi degli articoli 29, comma 4, e 30 comma 3 della Legge Regionale 21/2019, il dott. 
Augusto Viola è nominato Commissario straordinario per la liquidazione dell’Unione Friuli 
Centrale e dell’Unione Noncello dal 1° aprile al 30 giugno 2020, nonché Commissario per il 
subentro e l’avvio degli Enti di decentramento regionale di Udine e Pordenone a far data dall’1 
luglio e fino alla nomina degli organi degli Enti medesimi; 

- che ai Commissari competono le funzioni previste dagli articoli 29 e 30 della LR 21/2019, 
assumendo il ruolo di rappresentanti legali degli EDR, potendo compiere quindi tutti gli 
adempimenti necessari al completo avvio dei nuovi Enti; 

PRESO ATTO che con proprio decreto n. 217 del 30/3/2021si è provveduto ad aggiornare il 
Programma Biennale per l’acquisizione di beni e servizi 2021-2022, già approvato con decreto n. 48 
del 21/01/2021; 

CONSTATATO che, per mero errore materiale, nella compilazione dell’Allegato sono state 
invertite due cifre relative all’importo dell’acquisto inserito; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla correzione degli importi nell’Allegato di cui trattasi; 

DECRETA 

per i motivi in premessa indicati: 



Ente di Decentramento Regionale - Udine - Decreto n. 267 del 19/04/2021 
 

1. di rettificare le cifre relative all’importo dell’acquisto identificato con CUI 
S94150810300202100002 inserito nell’Allegato di modifica al Programma Biennale per 
l’acquisizione di beni e servizi 2021-2022, approvato con decreto n. 217 del 30/3/2021, 
come da allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di disporre la pubblicazione della versione corretta del Programma biennale nell’apposita 
sezione all’interno della sezione <<Amministrazione Trasparente>> del sito istituzionale 
dell’Ente. 

 
  
 
                     IL COMMISSARIO 
 F.to Augusto Viola 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine - Decreto n. 267 del 19/04/2021 
 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 267 del 19/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALERI MARA
CODICE FISCALE: SLRMRA61P68F898R
DATA FIRMA: 19/04/2021 15:18:09
IMPRONTA: 3D58AC43380CC6215DAC74CE3EE18287F14FD7FEA1A9284C60B2E172F83BBF82
          F14FD7FEA1A9284C60B2E172F83BBF82E50A1CF222F139F5998EEAE17FFBCCC3
          E50A1CF222F139F5998EEAE17FFBCCC3FA32B197BE98806297859798D9FA16C4
          FA32B197BE98806297859798D9FA16C468AC58F480BC0881699256CE79F57384


